a Arbitror hic Augustam Suessionum intelligi, vulgo Soissons.
b Petrus de Natali, ait in equinoctio suspensam.
c Vidula, sive Vela, oritur e fonte sita supra vicum Summvelae: quod Fontem Vela veteri lingua Campanensi significat, ut notat Massonus. Remos adhuc Vidula, tum Fimas ac Brancacum, deinde Axona miscet e regione Condei vici.
d Angelum fuisse, significat Flodoardus.
e Vincent, miro modo confectum.
f Agones MM. eligant.
g Ita ms. Belfortii. Nulla illius eo die meminere Martyrologia: quodam Translationem referunt v. Non. ut in Pref. num. 2, diximus Vincent. Mombr. Agones hic habent viii Id. Januarias.

Porro multa post curricula annorum cuidam bubulco, a Lendulpho nomine, locus, quo beatissima Virgo condita erat, juxta quamdam ecclesiam in honorem B. Martini constructam, per visionem ostensus est: in quo etiam visu ille est admonitus, ut corpus sacra-tissimæ Virginis intra præfatam ecclesiam terræ honifcentius commendaret; et dicebat, quatenus incolis ejusdem loci innotesceret. Quod postmodum a prudentissimis et Deo amabilibus viris magno cum decoro peractum est: et quādiū in ea venerabile corpus requievit, insignia miracula per sanctæ Virginis intercessiones patrata sunt; cœcis, claudis, surdis plenam Domino largiente perfectionem et sanitatem.

a

*Elevatur, et
claret miracu-
lis.*

8 Denique cum ab origine protoplasti non defuerint, qui vineam Domini solerti cura excolerent, ita ut jam eminentes palmites longe lateque diffusi crebrescerent; exitus vir quidam venerabilis, b Dangulfus nomine, cui merito laus ab hominibus et merces a Deo rependitur, cum præsertim sacrarum aedium strenuus cultor et conditor haberetur. Is ob amorem et honorem factoris sui, domum ei miro splendore fundavit: in quam sacratissimæ Virginis Macrae corpus, de ecclesiola, ubi primum fuerat collocatum, ab eodem viro Dei gloriose perlatum est c in Kalendas Junii, regnante excellentissimo Imperatore summo orthodoxo d Carolo. Ubi non minima, ut superius relatum est, patrantur miracula, ad laudem Domini nostri Jesu Christi, qui vivit et regnat in sempiterna sæculorum. Amen. e

b

*Adificatur ei
templum:*

*in illud trans-
fertur.*

c

d

e

a Vincent, et Petri, de Natal. Leudulpho, Sauss. Landulpho.
b Colveretus in Flodoardo legit Daugulfus.
c Agones MM. et Mombr. iv Kal. Neutro die meminerunt
S. Macrae Martyrologia.
d Flodoardus indicat sub Carolo Magno id accidisse.
e Addit Flodoard. Quam nuper ecclesiam, tempore scilicet persecutions Hungarica, iidem Barbari succendere cupientes, acervos quosdam frugum magnos, qui parieti ejusdem adhaerent, incidunt: exustisque segetibus, flamma ficit ecclesia tecta lambente, eamdem tamen ascendere nequiverunt.